第48回男子 第37回女子 沖縄県中学校駅伝競走大会要項

1 主 催 沖縄県中学校体育連盟 沖縄県教育委員会 (一社)沖縄陸上競技協会

2 共 催 石垣市教育委員会

3 後 援 沖縄県市町村教育委員会連合会 沖縄県中学校長会 (公財)沖縄県スポーツ協会

4 主 管 八重山地区中学校体育連盟

開会式 15:30

11月16日(土) 女子スタート 10:00

男子スタート 11:10

閉 会 式 13:30 (予定)

7 会 場 『八重山地区中体連駅伝コース 』

※開·閉会式「

8 申 込 締 切 令和6年11月5日(火) 12:00必着

9 申 込 方 法 県中体連ホームページから大会参加申込用紙をダウンロードし、必要事項を入 力し、下記の宛先(県中体連事務局)へメールにて送信する。また、プリントア ウトしたものに捺印を受けたものを各地区専門部長から地区中体連事務局を通 じ、県中体連事務局まで申し込むこと。(アドレス: o-chutai@alto.ocn.ne.jp)

- 10 参加資格 (1)地区中体連大会を経て、地区中体連会長の推薦する競技者であること。
 - (2)各地区単独校の4チームとする。但し、開催地区は5チームとする。
 - (3)九州・全国大会への代表権を獲得した場合は県代表としての自覚と責任を持ち、県中体連の計画、指導を遵守し、九州大会・全国大会へ出場できるチームであること。
 - (4)競技者の引率は出場校の校長・教員・部活動指導員とする。監督等は出場校の校長・教職員(常勤)・部活動指導員とする。教職員以外のコーチについては学校長の認めた者で地区・県に登録された者とする。
 - (5)沖縄県中学校体育連盟が主催する本大会に出場するチーム・選手の引率者、監督、部活動指導員、外部指導者(コーチ)、トレーナー等は、部活動の指導中における暴力・体罰・セクハラ等により、任命権者又は学校設置者から懲戒処分を受けていない者であること。校長はこの点を確認して、大会申込書を作成する。なお、外部の指導者は校長から暴力等に対する指導措置を受けていないこととする。
 - (6)拠点校部活動や地域クラブ活動の参加資格の詳細については、沖縄県中学校体育大会開催基準「特別規程」による。
- 11 **参 加 制 限** チームは引率1名、監督1名、コーチ1名、マネージャー(生徒)1名、登録競技者男子10名、女子8名で編成し、すべての区間は共通学年とする。
- **12** 競 技 形 式 チーム対抗とする。

- 13 競 技 規 則 2024年日本陸上競技連盟の駅伝競走基準、九州大会規則に準ずる。 (登録者・競技者の変更は申し合わせ事項による。)
- **14 アスリートビブス** (1)各チームのアスリートビブスは2桁の数字とする。
 - ①各地区基本ナンバーの後に地区順位の数字を充てる。
 - ②基本ナンバー

島尻1 那覇2 中頭3 国頭4 宮古5 八重山6 開催地代表7 (例)島尻1位11・2位12・3位13・4位14

- 15 **コ ー ス** (1)男子総距離は<u>18 km</u> の6区間とし開催地区のコースとする。
 - ○区間距離 1区(3 km) · 2区(3 km) · 3区(3 km) 4区(3 km) · 5区(3 km) · 6区(3 km)
 - (2)女子総距離は12kmの5区間とし開催地区のコースとする。
 - ○区間距離 1区(3 km)・2区(2 km)・3区(2 km) 4区(2 km)・5区(3 km)
- 16 表 彰 チームは第1位~第3位まで、個人は区間賞第1位~第3位までを表彰する。
- 17 そ の 他 (1)競技役員は八重山地区で充当する。
 - (2)第1位・第2位チームには九州中学校駅伝競走大会への出場資格を与える。
 - (3)第1位チームには全国中学校駅伝大会への出場資格を与える。
 - (4)競技者は医師の検診を必ず受ける。
 - (5)オーダー表を監督会受付時に提出する。
 - (6)レース終了後各地区専門部長は、記録確認のため本部に集合する。
 - (7)九州大会は計画輸送(航空便・指定宿泊)、全国大会は航空便の手配は各学校対応とし、宿舎については必ず実行委員会指定の宿舎に申込むこと。
 - (8)県中体連では別紙「個人情報保護方針」に基づき、県中体連が保有する情報の適正な管理と保護に努めます。
 - (9)本大会に関わる全ての者の感染症対策については、沖縄県中学校体育連盟 の「感染症等に関わる対応について」に従うこと。